
s
H

M
A

TE
R

IA
LS

-R
E

S
E

A
R

C
H

.

Smlouva o úpravě vlastnických práv k výsledkům projektu 
a práv na jejich využití mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu 

podle

zákona č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů o podpoře výzkumu a vývoje z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Smlouva")

ČLÁNEK 1 

SMLUVNÍ STRANY

1.1 NAFIGATE Corporation, a.s.

Sídlo: Prosecká 851/64,190 00 Praha 9

IČ: 24166855

DIČ: CZ24166855

zapsána u Městského soudu v Praze, spisová značka B 17552 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,140 00

číslo účtu: 6771092/0800

zastoupená: PhDr. Lenka Mynářová, člen představenstva

kontaktní osoba: Ing. Daniel Pohludka, kontaktní osoba

na straně jedné a dále v textu pouze jako „Příjemce"

a

1.2 Vysoké učení technické v Brně -  Fakulta chemická

Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno - Veveří

IČ: 00216305

DIČ: CZ00216305

Zřízeno dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje 
se do OR

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno, Milady Horákové 6, 601 79 Brno

Číslo účtu: 111043273/0300

zastoupená: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor

kontaktní osoba: Mgr. Radek Přikryl, Ph.D., řešitel

na straně druhé a dále v textu pouze jako „Další účastník projektu"

i



Článek 2.

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava vlastnických práv k výsledkům projektu a práv na 
jejich využití mezi Příjemcem a Dalším účastníkem projektu. Projektem se rozumí 
projekt z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Transfer biotechnologie Hydal do 
Číny" registrovaný pod číslem TF02000062 (dále jen „Projekt") a stanovení zásad 
pro využití výsledků projektu.

2.2 Řešení projektu bylo rozloženo do 3 let, tj. od roku 2016 do roku 2018. Celková výše 
finančních prostředků za dobu řešení Projektu činila 16.376.514,04 Kč, z toho za VUT 
6.125 993,89 Kč.

2.3 Příjemce se podílel na financování projektu z vlastních zdrojů částkou 0,- Kč.

Článek 3.

Vymezení výsledků řešení Projektu

3.1 Výsledky řešení Projektu jsou jednoznačně specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 
Vlastníkem výsledku je příjemce.

Článek 4.

Práva k hmotnému majetku

4.1 Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení Projektu a pořízeného 
z poskytnutých Účelových finančních prostředků, je ta smluvní strana, která si 
uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení Projektu vytvořila. Byl-li tento majetek 
pořízen či vytvořen Příjemcem a Dalším účastníkem společně, je jejich podíl na 
vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak.

4.2 S majetkem, který Další účastník projektu získá v přímé souvislosti splněním  cílů 
projektu a který pořídí z poskytnutých Účelových finančních prostředků, není Další 
účastník projektu oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto 
smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Příjemce, a to až do doby úplného 
vyrovnání všech závazků, které pro Dalšího účastníka projektu vyplývají z této 
smlouvy.

4.3 Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení 
Projektu, tak jak bude vyžadovat řešení jednotlivých dílčích cílů.

Článek 5.

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků.

5.1 Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků 
řešení Projektu anebo jeho části(í) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně za 
své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní 
strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě.

2



5.2 Práva k výsledkům:

5.2.1 Výsledky Projektu, kterých bude v rámci Projektu dosaženo pouze jednou 
smluvní stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky 
vyvinula.

5.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci Projektu oběma stranami 
společně, budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze 
objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou 
podíly rovné.

5.2.3 Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců 
dotčena.

5.3 Využití výsledků:

5.3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve 
vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků 
Projektu vlastněných touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní 
strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních podmínek.

5.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně 
užívat každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí 
osobě je nutno souhlasu obou smluvních stran. Výnosy plynoucí z využívání 
společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle 
dohody smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých 
smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů 
jednotlivých smluvních stran na realizaci Projektu. Pokud nedojde k dohodě, 
rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů ve smyslu věty 
druhé ustanovení 5.2.2. této smlouvy.

5.4 Ochrana duševního vlastnictví:

5.4.1 Smluvní strany ujednávají pro případ, že jakékoli řešení anebo výsledek anebo 
výrobně-technický poznatek anebo zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, 
či jeho (jejich) část, bude pro splnění příslušných zákonných podmínek 
způsobilé k ochraně zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový vzor, 
ochranná známka, podá oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku 
u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo 
mezinárodní svou povahou obdobné instituce).

5.4.2 Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, 
která je vlastníkem daného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany 
společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se smluvní strany staly 
spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu. Pro vztahy 
mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv 
průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se 
získáním a udržováním ochrany se strany podílejí ve stejném poměru, v jakém 
se podílejí na výnosech z využití daného výsledku. K převodu předmětu práv 
průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, 
k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy

3



zapotřebí písemného souhlasu obou stran této smlouvy. Každá ze smluvních 
stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení 
práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.

5.5 Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné 
dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům Projektu v jednotlivých 
případech odlišně.

Článek 6

Všeobecná a závěrečná ujednání

6.1 Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této 
smlouvě některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna 
nahradit druhé straně prokazatelnou škodu.

6.2 Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na 
řešení projektu uzavřenou mezi poskytovatelem TA ČR a Příjemcem.

6.3 Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro 
účely této smlouvy navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 
pozdějších předpisů.

6.4 Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky.

6.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let, a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
350/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 
zajišťuje V U T ..

6.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva (2).

6.7 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně 
potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud 
jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají 
a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Přílohy:

- Výsledky řešení Projektu

4



v

-Podpisová strana následuje -
dne: v  ig W g .  dne: tó i }

za Příjemce:

PhDr, Lenka Mynářová

člen představenstva 

IMAFIGATE Corporation, a.s.

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.

Rektor

Vysoké učení technické v Brně

5

1 /


